

Särskilt yttrande.

Då jag icke deltagit i kommitterades tidigare behandling av frågan om kvinnors tillträde till vissa ämbeten, sådan denna föreligger i betänkanden I och II, och således icke varit i tillfälle att i antytt sammanhang fatta ståndpunkt i vissa principfrågor som i nämnda betänkanden avhandlats, är det mig icke heller möjligt att i det föreliggande betänkandet med kommitterade deltaga i hänvisning till förut intagna positioner, vilka medfört konsekvenser även för den fråga, som nu varit under behandling. I ett avseende måste jag särskilt anteckna avvikande mening. Enligt min uppfattning bör lagstiftning om kvinnas tillträde till prästämbetet begränsas till att gälla ogift kvinna. Bortsett från övriga skäl finner jag att som stöd härför kunna anföras omständigheter, som särskilt gälla prästämbetet. Det lär icke kunna förnekas, att för den händelse kvinnlig präst trädde i giftermål, synnerligen vanskliga komplikationer av olika slag, vilka här i detalj icke behöva framdragas, skulle komma att uppstå. Att beakta är särskilt att i olikhet med vad i allmänhet fallet är vid statstjänster vissa prästerliga ämbetsfunktioner icke äro bundna vid innehavandet av en viss anställning, utan få utövas på grund av den akt, som över huvud öppnar tillträdet till prästämbetet, nämligen prästvigningen. Rätten att utöva dessa funktioner, som även kunna ha offentligt-rättslig natur, bör rimligtvis icke bibehållas av en kvinnlig präst, som träder i giftermål och som kanske anser sig för övrigt, på grund av omfattande nya plikter, böra avstå från innehavd prästtjänst. Icke minst för att på förhand och en gång för alla avskära alla möjligheter till komplikationer anser jag det vara obetingat nödvändigt att i lagen den bestämmelsen införes, att kvinnlig präst, som träder i giftermål, skall därmed anses ha nedlagt det prästerliga ämbetet. Det förtjänar att erinras därom att i kantonen Zürichs kyrka, den enda kyrka med sedan gammalt offentligt-rättslig ställning, där kvinnliga präster finnas, den av synoden föreslagna ordningen upptager den nämnda bestämmelsen.

Edv. Rodhe.